
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 

Viale C.T. Odescalchi 75 - 00147 Roma 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75 - Viale Oceano Indiano 62/64 - Via Argoli 45 

Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – 🕾 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX e XX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 

RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.istruzionecaravaggio.edu.it 

 

 
 

 

🕾 06121126965 sito web: http://www.istruzionecaravaggio.edu.it - mail: RMIS08200L@istruzione.it 

DETERMINA 

A CONTRARRE Affidamento diretto (ODA) Tramite MEPA inferiore a 139.000 euro ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 

lettera b)  - Rettifica determina del 17/01/2023 Prot.523/2023 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-56  

CUP: C84D22000440006  

Il Dirigente Scolastico 

RICHIAMATA  la DETERMINA A CONTRARRE del 17/01/2023 Prot.523/2023 

Affidamento diretto (ODA) Tramite MEPA inferiore a 139.000 

euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 

e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche 

in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b); 

RILEVATO  che, per mero errore materiale, nell’Art. 2 della determina del 

17/01/2023 Prot.523/2023 i codici CIG abbinati ai due Lotti 

sono stati riportati erroneamente invertiti, vale a dire, 

accanto alla voce Lotto 1 “Laboratori per l’utilizzo delle 

energie rinnovabili e l’efficientamento energetico” è stato 

trascritto il codice CIG del lotto 2 “Laboratori sulla sostenibilità 

ambientale“, e viceversa; 

RILEVATO  altresì, che per mero errore materiale, nell’Art. 3 della 

determina del 17/01/2023 Prot.523/2023 gli importi dei due 

Lotti sono stati riportati erroneamente invertiti; 

RILEVATO  altresì che l’impegno di spesa è assunto correttamente; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla rettifica dell’errore 

materiale e correggere quindi la DETERMINA del 17/01/2023 

Prot.523/2023 A CONTRARRE Affidamento diretto (ODA) 

Tramite MEPA inferiore a 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi 

dell’art. 55 comma 1 lettera b); 

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del 

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it
I.I.S.S. "Caravaggio" - Protocollo 0008778/2023 del 06/07/2023



Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio”- sito web: http://www.istruzionecaravaggio.edu.it - mail: RMIS08200L@istruzione.it 

 

presente provvedimento;  

Art. 2 

Per i motivi di cui in premessa narrativa, la tabella riportante i CIG identificativi 

dei lotti di fornitura di cui all’art. 2 della DETERMINA del 17/01/2023 

Prot.523/2023, viene sostituita dalla seguente: 

 

LOTTO   CIG 

Lotto 1  Laboratori per l’utilizzo delle energie 

rinnovabili e l’efficientamento energetico 

960821235F 

 

Lotto 2  Laboratori sulla sostenibilità ambientale  9608155455 

 

 
Art. 3  

Per lo stesso motivo, gli importi parziali di cui all’Art. 3 della DETERMINA del 

17/01/2023 Prot.523/2023, risultano come segue: 

● 47.950,82€ (Quarantasettemilanovecentocinquanta/82) oltre IVA di legge 

al 22% per il Lotto 1; 

● 52.213,11€ (Cinquantaduemiladuecentotredici/11) oltre IVA di legge al 

22% per il Lotto 2;  

Art. 4  

Di dare atto che il presente provvedimento deve intendersi parte integrante e 

sostanziale della DETERMINA del 17/01/2023 Prot.523/2023; 

 

Art. 5 

Di dare mandato agli uffici preposti perché si provveda alla pubblicazione 

della presente. 

 

 

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                   Prof.ssa Adele Bottiglieri  

 

 
 
 
 
 
 
 


		2023-07-06T11:24:14+0200
	BTTDLA71R68H703S




